
Комитет по образованию АГМ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа №11» 

ул. Гаджиева, д. 6а, г. Мурманск, 183034 

телефон: (8152) 43-12-15, факс: (8152) 43-12-15 
 

ПРИКАЗ 

от   26 марта   2025  года                                                                         № 69 - од 

 

     Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2025  - 2026  учебный год 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного срока 

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», на 

основании решения педагогического совета (протокол от 24.03.2025 № 19-м), приказа комитета по 

образованию администрации города Мурманска от 17.03.2025 № 463 «О комплектовании учебных 

фондов библиотек образовательных учреждений города Мурманска к началу 2025 – 2026 учебного 

года»,  в целях совершенствования эффективности деятельности общеобразовательного учреждения 

по обеспечению учебниками и учебными пособиями на 2025 - 2026 учебный год, приказываю: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.11.2024 № 769 к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего и основного общего образования, которые МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 11 использует при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего образования (приложение 1); 

2. Педагогу – библиотекарю (Топоркова А.А.): 

 организовать выдачу обучающимся учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательной деятельности в МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, на 2025 - 2026 учебный год до 

01.09.2025; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                 Мазилкина И.В. 



Приложение №1 

к приказу от 25.03.2025  № 69 - од 

Учебно-методический комплекс на 2025 -2026 учебный год 

 

№ Автор Наименование 
Страна- 

производитель 
Издательство  

Начальное общее образование 

1 класс 

1.  
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

2.  
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

3.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. Учебник 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

4.  Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 1 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

5.  Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 2 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

6.  Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 3 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

7.  Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 4 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

8.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

9.  
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

10.  
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

11.  
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

12.  
Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

13.  
Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

14.  
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 1 класс. 

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

15.  
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. 

Музыка. 1 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

16.  
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

17.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы. В 2 

частях. Часть 1. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

18.  под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы.  В 2 Российская Акционерное общество «Издательство 



частях. Часть 2. Федерация (РФ) «Просвещение» 

2 класс 

19.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х ч. Ч.1 Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

20.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х ч. Ч.2 Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

21.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

22.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

23.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

24.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

25.  
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

26.  
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

27.  Плешаков А. А. 
Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

28.  Плешаков А. А. 
Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

29.  
Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

30.  
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.  

Музыка Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

31.  
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова 

Н.В.  

Технология Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

32.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы. В 2 

частях. Часть 1. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

33.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы.  В 2 

частях. Часть 2. 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

3 класс 

34.  
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 

Русский язык. 3 класс.  

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

35.  
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 

Русский язык. 3 класс.  

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

36.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1  

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

37.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 

2 ч.Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

38.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. 3 класс.  Российская Акционерное общество «Издательство 



и др. Учебник. В 2 ч. Часть 1 Федерация (РФ) «Просвещение» 

39.  
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Математика. 3 класс.  

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

40.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

41.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

42.  
Плешаков А. А.  

 

Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

43.  

Плешаков А. А.  

 

Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 2 

ч.  

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

44.  
Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

45.  
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.  

Музыка Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

46.  
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова 

Н.В. и др.  

Технология Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

47.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы. В 2 

частях. Часть 1. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

48.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы.  В 2 

частях. Часть 2. 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

4 класс 

49.  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  
Русский язык в 2-х частях Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

50.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 

2 ч.  

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

51.  
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.  

Математика Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

52.  Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  
Окружающий мир в 2-х частях Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

53.  
Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков 

А.В.  

Основы религиозной культуры и светской 

этики. Основы православной культуры 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

54.  Неменская Л.А./ под ред. Неменского Б.М.  
Изобразительное искусство Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

55.  
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.  

Музыка Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

56.  
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В.  

Технология Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

57.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др.  

Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

58.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 



59.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы. В 2 

частях. Часть 1. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

60.  
под ред. И.А.Винер Физическая культура. 1-4 классы.  В 2 

частях. Часть 2. 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

Основное общее образование 

5 класс 

61.  
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2-х ч. Ч. 1 Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

62.  
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2-х ч. Ч. 2 Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

63.  
Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 5 класс. В 2-х ч. Ч. 1. Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

64.  
Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 5 класс. В 2-х ч. Ч. 2. Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

65.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. 
Английский язык. 5 класс. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

66.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С., Александрова Л.А., Шварцбурд С.И. 

Математика. 5 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

67.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 

и др. 

Математика. 5 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

68.  

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Госучебник. ФП: 1.1.2.5.1.1.1.; 

Приложение 1. Класс: 5 кл.. УМК: 

Всеобщая история (5-9) кл..  

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5 класс 

 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

69.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 
География. 5-6 классы. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

70.  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. 

Биология. 5 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

71.  
Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 5 класс. 

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

72.  
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

73.  
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. 

Технология. 5 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

74.  
Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

6 класс 

75.  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс.  Учебник. В 2 

частях. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

76.  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс.  Учебник. В 2 

частях. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

77.  
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. и др.; под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 



78.  
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. и др.; под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

79.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. «Английский в 

фокусе» (5-9 классы). 6 класс. 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

80.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 

и др. 

Математика. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

81.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 

и др. 

Математика. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

82.  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 

З.Г. и др./ Под редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс. Базовый уровень.  

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

83.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 
География. 5-6 классы. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

84.  
Боголюбов Л. Н., Рутковская Е.Л., Иванова 

Л.Ф. и др. 

Обществознание. 6 кл. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

85.  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

Госучебник. ФП: 1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1. Класс: 6 кл.. УМК: История 

России (6-9) кл..  

История России. IX — начало XVI в. 6 

класс. Всеобщая история. 6 класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

86.  

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Госучебник. ФП: Приложение 1. Класс: 6 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9) кл..  

История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

87.  
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. 

История. История России. 6 класс в 2 

частях 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

88.  
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка; 5-й класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

89.  
Линия УМК А. Т. Тищенко, Н. В. Синицы Технология. 6 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

90.  
Матвеев А.П. Физическая культура. (6-7 классы) Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

91.  
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 6 класс. Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

7 класс 

92.  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

93.  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

94.  
Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

95.  
Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

96.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. «Английский в 

фокусе» (5-9 классы). 7 класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

97.  
Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков 

К. И. и др. 

Алгебра: 7-й класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 



98.  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-9 класс.  

Базовый уровень. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

99.  
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-

9 классы.  Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

100.  
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-

9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

101.  Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика. 7 класс 
Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

102.  
Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

103.  
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др. / Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 7 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

104.  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

Госучебник. ФП, Приложение 1. Класс: 7 

кл.. УМК: История России (6-9) кл..  

История. История России. XVI—XVII вв. 

7 класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

105.  

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Госучебник. ФП, Приложение 1. Класс: 7 

кл.. УМК: Всеобщая история (5-9) кл.. 

История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV — XVII в. 7 

класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

106.  
Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

107.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др 
География. 7 класс. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

108.  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 

З.Г. и др./ Под редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 7 класс. Базовый уровень.  

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

109.  
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка; 7 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

110.  
Линия УМК А. Т. Тищенко, Н. В. Синицы. Технология. 7 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

111.  
Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 класс. Учебник Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

112.  
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 7 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

8 класс 

113.  
Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И., Львов В.В. 

Русский язык. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

114.  
Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 8 класс. В 2-х ч. Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

115.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. «Английский в 

фокусе» (5-9 классы). 8 класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

116.  
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 



117.  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Геометрия. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

118.  
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-

9 классы.  Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

119.  
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-

9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

120.  
Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

121.  Перышкин И. М., Иванов А. И. 
Физика. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

122.  
Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков 

С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

123.  
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др. / Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

124.  
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В. и др. 

История. История России. 8 класс в 2 

частях 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

125.  
Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

126.  
О. А. Климановой, А. И. Алексеева География. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

127.  
Пасечник В.В. и др. Биология. Линия жизни  Линейный курс 

Пасечника В.В. 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

128.  
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка; 8-й класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

129.  
под ред. Ю. С. Шойгу Основы безопасности жизнедеятельности. 

8-9 классы. В 2 ч. Часть 2. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

130.  
Линия УМК А. Т. Тищенко, Н. В. Синицы Технология. (8 класс) Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

131.  
Лях В.И. Физическая культура. (8-9 классы) Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

132.  
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. 8 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

9 класс 

133.  
Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос 

В.И., Львов В.В. 

Русский язык. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

134.  
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И и др./ Под ред. Коровиной В .Я. 

Литература. 9 класс. В 2-х ч. Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

135.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Английский язык. «Английский в 

фокусе» (5-9 классы). 9 класс 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

136.  
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 



137.  
Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,Якир 

М.С.;под ред. Подольского В.Е. 

Геометрия. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

138.  Босова Л. Л., Босова А. Ю. 
Информатика. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

139.  

 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Левандовский А.  А. и др. Под ред. 

Торкунова А. В. 

История. История России. 9 класс в 2 

частях 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

140.  
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

141.  
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

142.  
Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов 

Г.Г.  И др. / Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

143.  
Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков 

С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень.  

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

144.  О. А. Климановой, А. И. Алексеева 
География. 9 класс Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

145.  
Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. 

И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень.  

Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

146.  
под ред. Ю. С. Шойгу Основы безопасности жизнедеятельности. 

8-9 классы. В 2 ч. Часть 2. Учебник 

Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

147.  
Лях В.И. Физическая культура. (8-9 классы) Российская 

Федерация (РФ) 

Акционерное общество «Издательство 

«Просвещение» 

 


		2025-03-26T12:16:14+0300
	Мазилкина Ирина Валентиновна
	Я утвердил этот документ




